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Uppföljning Funktionshinderrådet 2023 

 

Syfte 

Funktionshinderrådet, FR, är ett organ för samverkan och ömsesidig information mellan 

kommunens alla nämnder och styrelser och företrädare för 

funktionshinderorganisationerna inom kommunen. Rådet är ett viktigt forum för utbyte av 

tankar och idéer med de funktionsnedsatta i samhället, vilka i hög grad omfattas av 

kommunens beslut. Det är därför angeläget att rådet ges reella möjligheter att fullgöra sina 

uppgifter och att dess synpunkter beaktas.  

 

Uppgifter/verksamhetsområde 

Kommunen skall i funktionshinderrådet samverka och informera om sin verksamhet, 

planerade förändringar samt resultat av olika åtgärder som har eller kan få aktualitet för de 

funktionsnedsatta i kommunen. Kommunen ges genom rådet möjlighet att få 

funktionshinderorganisationernas synpunkter samt att samråda med dem i ett tidigt skede 

av olika beredningsprocesser. De funktionsnedsatta får genom rådet en större delaktighet i 

samhällets insatser. Funktionshinderrådets representanter kan i rådet ta initiativ till och 

aktivt arbeta för förändringar i den kommunala verksamheten. De kan informera om och ge 

förslag till lämpliga anpassningar av det verksamhetsutbud som berör de 

funktionsnedsattas förhållanden i samhället. Funktionshinderrådet är självständigt 

remissorgan i samhällsplaneringsfrågor inom kommunen. 

 

Sammansättning 

Funktionshinderrådet består av två representanter från kommunstyrelsen, samt en 

representant för var och en av de i kommunen verksamma 

funktionshinderorganisationerna. Därutöver ska ingå en representant från socialnämnden, 

omvårdnadsnämnden, kultur- och fritidsnämnden, barn- och utbildningsnämnden, 

servicenämnden, miljö- och samhällsbyggnadsnämnden samt myndighetsnämnden. Varje 

organisation/myndighet erhåller dessutom samma antal platser för ersättare. Vid behov kan 

representanter från olika samhällsorgan inbjudas för information i vissa frågor. Region 

Dalarna kommer till funktionshinderrådet när det efterfrågas. Representanter från 

kommunala nämnder/förvaltningar kan adjungeras när frågor som berör deras verksamhet 

blir aktuella. 

Följande funktionshinderorganisationer ingår i FR  

Attention Dalarna 

Autism- och Aspergerföreningen Dalarna 

Balans Dalarna  

Demensföreningen Falun  

DHR - Delaktighet, rörelsefrihet, handlingskraft  

Epilepsiföreningen Dalarna 

Fibromyalgiförening Borlänge – Falun 

FUB För barn, unga och vuxna med utvecklingsstörning 

http://www.falun.se/
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Hjärt/Lung Förening Falun 

HRF Hörselskadades förening i Falun  

Neuro Falun och Norra Dalarna 

RBU Rörelsehindrade Barn och Ungdomar  

Reumatikerförening Falun 

RSMH Riksförbundet för Social och Mental Hälsa  

SRF – Falu bygden, synskadades riksförbund  

Stroke - Riksförbundet Falun 

Funktionshinderrådets möten 2023 

 

Mötet i mars började med en presentationsrunda av samtliga representerade då mötet var 

det första för flertalet politiker samt ordförande i och med nya mandatperioden. Viktoria 

Rydh Forsman, DHR informerade om Universell Utformning. På mötet godkändes 

Verksamhetsplan för 2023. Information hölls om möjlighet för föreningsrepresentanter att 

delta vid trygghetsvandring i centrala Falun och då med fokus på tillgänglighet, om 

dialogmöte samlokalisering av funktionshinderföreningar, om möjlighet för 

funktionshinderföreningar att anordna och delta vid evenemang kring internationella 

funktionshinderdagen 3 december samt föreningsinformation.  

Stående punkter för rådet har under året varit föregående protokoll med svar från politiken 

på föregående mötesfrågor samt laget runt med fokus på funktionshinder och 

tillgänglighetsfrågor. Föreningsrepresentanter ges möjlighet att lämna synpunkter på 

samrådshandlingar i detaljplaneprocessen. 

Junimötet hölls på Liljans herrgård. Uppföljning FR 2022 gicks igenom och godkändes. 

Vid mötet hölls information om utredningen samlokalisering av funktionshinderföreningar 

och information om att förslag på parkeringsavgift för PRH platser inte kommer att 

genomföras.  

På höstmötet visades informativa filmer från MFD, Myndigheten för delaktighet om 

tillgänglighet/funktionshinderområdet. Information hölls om lägesbild i utredningen 

samlokalisering av funktionshinderföreningar. Föreningsrepresentanter från 

Funktionshinderrådet bjöds in att delta vid Trygghetsvandring i centrala Falun sent i  

oktober. Föreningsrepresentanter i FR gavs möjlighet att ge inspel på Handlingsplan till 

Trafiksäkerhetsprogram för Falu tätort. 

Vid mötet i december godkändes sammanträdesplan för 2024. Det gavs kort information 

om Resursskola, mer information kommer vid mötet i Mars 2024. Information hölls om 

hur kommunen arbetar med vinterväghållning vintern 2023–2024, om kommande arbete 

med samlokalisering av funktionshinderföreningar, om planen framåt efter beslut om 

genomförande av samlokalisering av funktionshinderföreningar till gemensam lokal på 

Promenaden 29 D. 
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